GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
GABINETE DA REITORIA @

EW&pQ 0e VltA86POP$ çlkÇÃa

PORTARIA N' 034/2017
Designa membros para compor Comissões Especiais

A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS.

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 32 do
Estatuto da UNEMAT, que dispõe sobre as
atribuições do Reitor.

CONSIDERANDO Ofício n.9 192/2017 - PRPPG
datado de 09/12/2016, Protocolo n.g 623412/2016.

RESOLVE

Art. lg Designar, os servidores abaixo relacionados,
para comporem a COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA DA UNEMAT -- CEP/UNEMAT, da
Universidade do Estado de Mato Grosso.

Representação Composiçã
0

Nome Mandato Início Mandato Fim

Pró-reitoria de

Pesquisa e Pós-
G raduação

Membro Severino de Paiva
Sobrinho

05/02/2016 31/12/2018

Suplente Luitt Conceição
Ortega

15/09/2016 31/12/2018

Ciências Sociais e
Aplicadas

Membro Raul Angel Carlos
Oliveira

14/05/2015 3 1/12/2018

Suplente Natalício Pereira
Lacerda

14/05/2015 3 1/12/2018

Ciências Humanas
Antropologia

Membro Marli Auxiadora de
Almeida

14/05/2015 31/12/2018

Suplente Jogo lvo Puhl 14/05/2015 31/12/2018

Ciências Humanas
Membro Alceu Zóia 14/05/2015 31/12/2018
Suplente Aumeri Carlos

Bampi
14/05/2015 31/12/2018

Ciências Biológicas

Membro Luciana

Melhorança
Moreira

14/05/2015 31/12/2018

Suplente Leandro Nogueira
Pressinotti

14/05/2015 31/12/2018

Ciências da Saúde

Membro Angélica Pereíra
Borges

16/01/2017 31/12/2018

Membro Mayra Aparecida
Cortes

14/05/2015 31/12/2018

Membro Vagner Ferreira do
Nascimento

14/04/2016 31/12/2018

Suplente Antonia Mana Rosa 14/04/2016 31/12/2018

@
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

GABINETE DA REITORIAMATO GRosSo

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Cáceres-MT, 10 de janeiro de 2017

Profa. AN.Á MARIA DI RENàO
Reito

Ciências Agrá rias Membro Antõnío Jogo

Ca strillo n
Fernandez

14/05/201S 31/12/2018

Suplente Eder Pedroza
lsquierdo

14/05/2015 31/12/2018

Linguística, Letras e
Artes

Membro Silvia Regina Nunes 14/05/2015 31/12/2018
Suplente Eliana de Almeida 24/11/2016 31/12/2018

Comunidade Externa Membro Vector Manuel
Aleixo

14/05/2015 31/12/2018

Representante dos
"Usuários"

Membro Iderci Inácia Gomes
Novais

14/05/2015 31/12/2018

Suplente Dário José Ferreira 14/05/2015 31/12/2018